
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 25 del 19/02/2022

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE FRA IL COMUNE DI DOSOLO 
E  IL  CENTRO  SOCIO  OCCUPAZIONALE  DELLA  COOPERATIVA  A  MARCHIO 
ANFFAS  "DIMENSIONE  UOMO"  PER  L'INSERIMENTO  DI  UNA  PERSONA 
DISABILE  IDENTIFICATA  CON  CODICE  D4,  RESIDENTE  A  DOSOLO,  IN 
ATTIVITA'  FINALIZZATE ALLA SOCIALIZZAZIONE E  ALL'OCCUPAZIONE DEI 
SOGGETTI DISABILI IN ETA' ADULTA - ANNO 2022.

L’anno  duemilaventidue, il  giorno diciannove del  mese  di  febbraio  alle  ore 
11:00 nel Palazzo comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, a seguito di inviti 
regolarmente recapitati ai Sigg.:

BORTOLOTTI PIETRO
NICOLI ROSSANO
GOZZI ANNA
MADEO VINCENZO
POLI CHIARA

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Assente
Assente
Presente

Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Assume la Presidenza il SINDACO, dr. BORTOLOTTI PIETRO.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE BORGHI ROBERTA.

Essendo gli invitati in numero legale si procede a quanto segue:



Deliberazione n. 25 del   19/02/2022

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE FRA IL COMUNE DI DOSOLO 
E  IL  CENTRO  SOCIO  OCCUPAZIONALE  DELLA  COOPERATIVA  A  MARCHIO 
ANFFAS  "DIMENSIONE  UOMO"  PER  L'INSERIMENTO  DI  UNA  PERSONA 
DISABILE  IDENTIFICATA  CON  CODICE  D4,  RESIDENTE  A  DOSOLO,  IN 
ATTIVITA'  FINALIZZATE ALLA SOCIALIZZAZIONE E  ALL'OCCUPAZIONE DEI 
SOGGETTI DISABILI IN ETA' ADULTA - ANNO 2022.

La GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE:

• Legge  Regionale  n.3/2008  che favorisce  la  promozione  delle  condizioni  di 
benessere e inclusione sociale della persona, della famiglia e della comunità e 
intende prevenire, rimuovere o ridurre situazioni di disagio dovute a condizioni 
economiche, psico-fisiche o sociali;

• la deliberazione della G.C. n. 16 del 5/02/2022 con la quale è stata accolta la 
proroga di  inserimento  della  persona  disabile  identificata  con  codice  D4 
residente  a  Dosolo  presso  il  Centro  Socio  Occupazionale  della  Cooperativa 
“Dimensione Uomo” a marchio Anffas con sede operativa in Via San Giuseppe n. 
9 a Guastalla (RE) per l'anno 2022; 

DATO  ATTO  che  è  necessario  stipulare  una  convenzione,  con  validità  fino  al 
31/12/2022, con il Centro Socio Occupazionale della Cooperativa “ Dimensione Uomo” 
a marchio Anffas, con sede operativa  in Via San Giuseppe n. 9 a Guastalla (RE) per 
l'inserimento della persona disabile identificata con codice D4 residente a Dosolo con 
decorrenza fino al 31/12/2022;

PRESO ATTO della  bozza  della  convenzione,  in  allegato  quale  parte  integrante  e 
sostanziale,  e  ritenuto  di  approvarla  e  di  delegare  al  responsabile  del  Settore 
Amministrativo la sua sottoscrizione per conto del Comune 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai rispettivi responsabili del
Servizio ai sensi dell'art.49 del T.U. approvato con D.lgs 18/08/2000 – n.267;

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis 
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente 
atto e dei pareri e visti che lo compongono;

Pertanto,con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese

DELIBERA 

Di approvare l'allegata  "CONVENZIONE FRA IL COMUNE DI DOSOLO E IL CENTRO 
SOCIO  OCCUPAZIONALE  DELLA  COOPERATIVA  A  MARCHIO  ANFFAS  “DIMENSIONE 
UOMO” PER L’INSERIMENTO DELLA PERSONA DISABILE IDENTIFICATA CON CODICE 
D4, RESIDENTE A DOSOLO,  IN ATTIVITA’  FINALIZZATE ALLA SOCIALIZZAZIONE E 
ALL’OCCUPAZIONE DEI SOGGETTI DISABILI IN ETA’ ADULTA;

Di stabilire che la durata di validità della presente convenzione avrà validità fino al 
31/12/2022;



Di  dare  mandato  al  responsabile  del  servizio  di  sottoscrivere  la  convenzione  e  di 
adottare gli atti conseguenti;

Successivamente,con voti favorevoli unanimi 

DELIBERA 

- di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.

Verbale seduta n. 8 del 19.02.2022

IL SINDACO
BORTOLOTTI PIETRO

IL SEGRETARIO COMUNALE
BORGHI ROBERTA


